
pokud možná muži nejřádnějSÍ SLAVNOSTNÍ ÉEÓPOKROK ZÁPADU mjintclligcutn5jSf ncjbystřejší již „tt jrubib mimořádných rávoJch

bratři za oceánem muní počítat!
každé chvíle JjcS práce naSe

jest neméně důležitou a zasluhuje
ní abychom chopili st ji a nadie- -

a--

uivuucvuyuii jihhi Jtucu jgdnj z n j g promluvil r
a uniurici iuei poaroicovycn rázem juktor Otakar Chnrrnt

v iy íuké krftjo buďto on Hráli

dál vfude Um kdo rnpolřnbl vá

kda iiuj]iruilil vidy útuk doráii

kdo vulké niufe lifinl v tu unii hráz--

kdo nejvíc moř břml a buráci — —

n v boji tom ca vto oteftr itatky
m fant n nlívii itřll tlrnlié matky
xdur jiuiácký buď vámi junáci I

řUBUgfllD WUMLT

rubliibtd br Pokrok Tublliblif Co bychom no octli vo velké straně ním no Nchczapíráním a pravou
pokrokové které nám jo dlouhoItOMIll Hoyrdlt-TtlW- H láskou v nnlci A touto prací ná-

rodní vyrozumíváme nnahu nmé- -Drazí přátelé tt bratři milíl
rfnlMoriplIoa by !! - 1100 pirytnt

již třeba jakou má na mynli před-nod- a

českého klubu dr Kramář a řující k povznesení lidu a ku vzděV Života sokolském není krás-

nějších a rušnějších chvil nad ty lávaní ná jednotlivců Tato Nuže chopme ne práce práceWt:
TÍO

Tliritelitl
DDftlI ji! PitMi l! £ kdy měříme íly svoje ukazuje- - snaha musí býti vedena čistou 14-Iv- e prospěch lidu vo prospěch nán

Niti vní politiky v národó Českém nfl BV0J' atnoHt přehlížíme vy skon založena musí být i v upřím- - vfiech jako celku a jenom tak bu- -It Itll nl - TtKfei
— lila tento není ojedinělým konanou práci a posilujeme no k ném nadšení a Nobectví prosté lid- - demo hodni kráčeti za vítězným

fhi9Uii 1100 rk Pokud víme o věci podobné Jed- - blahodárné činnosti pilety Nkosti Hnaba ta nesmi býti npo- - praporem aokolským Na zdarl
!)♦ Cei tž00 r nalo mu ve straně mladočeské i ata- - závody Ntnly nc během času jed- - jeoa se ziskuchtivostí a honbou za

DO TftETl PADESÁTKYročeské Bnad přece jednou dojde n"1 z nejdftležitřjfiích podmínek
k šťastnějšímu luštění české politi- - zdárného rozvoje myšlenky no

dollarem a nlávou Takovému
vlastenčení niy nerozumíme NámPOKItOK ZilUDD
Sokolům musí stálo tanout i na myky což až dosud no nedávalo A kolske lile jaká činnost jeví no

těšíme no opravdu nž budo nAm l'W závody v naíich řadách — sli že lanka 1c národu a lidstvu a
Dříve než titulkem článečku

mohl jsem oznámit "první stov-

ku" na postavení pomníku Havli- -
Omihi Neb 5 září 1906 možno psáti o úspěchu kterého JW rucli pred tím ne- - áska k práci jsou jedinými pro- -i~u i J!r "zmJ%i :

no česká politika dodělala na hor- - y valy Nhho příslovečná lho- -

1'ředešle zmínili jsme no o tom ké nŮdé parlamentu vídeňského
středky v jichž znamení možno řkova v Chicagu nhlcdávám potě-né- m

dojiti cíle My prý jsme ne- - sítelnou nutnost nápis pozměnit!
přišlí Nem do Ameriky vlastenčit vo "třetí padesátku" do níž nyní

i
HtejnoNt mizl nastupuje Ddeiost a
čilost tady borců no tuží aby
na místě příhodném ukázaly svojí

že v Cechách začíná no vážněji pře
mýšlet o budoucností ijuhcíio ná dočetli jsmo k onehdy v jistém chybí už jen necelých 12 dollaru

toJeNnou zdatnost) způsobilost nroda o krocích jez vedly by k V poslední době velice mnoho
lepšímu respektování živlu jenž mluvilo i psalo no o Havlíčkově

čosopiso Ilratři milí pravda ne- - Uvážímo-l- i poměry a zvláště ne-přiň- li

jsmo Nem vlastenčit přísli důvěru lidu tolikráte zklamané- -
nílu A jak rozkošná konečné ío

pohled na ty nafio junáky a dívV rozvoji HalíoiiNku mnoho zim- - Ulavnosti v Chicaini Dočetli isme jsme sem ve velké včtSině za chle- - ho i tento výsledek byl by více
činy Ntatné kdy v snao po víse o ní chvňly ale í došlí hanymená Zmínili jsme no o myšlen

c Nloučeiií Ntraii v otázkách celá
bem ale dovolte otázku i Cím by noŽ krásným A my neuzavíráme
bvl ten život nás bez toho vlnnten-Llfi- l ?iá ttiifui nL ií

tězství a v zápalu nadšení ženoucož stačilo abychom na podnik
mu českému národu společných o ten dívali ho m nedůvěrou Ha do-

konce vyskytly no v některých li- -

ne za nvým cílem iik metám vytče čení bez té vzpruhy jež zpříjem- - ij těch dobrých duSÍ ne pohne
ným A nejen nvoji zdatnost ňlJjtJ život ná n jž nás učinila jimž třeba desíti Stulcft než ne roz-meri-

ale zároveň čerpáme no- - tím čím dnen ísmef Kdo nemá uiintf b- - i ti 1 Ir tiXtiitťV lit jit

které rozepsal ne mladočcský list

jehož nu hled domovně jsme otiskli Ntech hlasy že než pořádali podob
vou nílu a nadšení abychom III leitu k Nvém národu o vlastí ten „fii„ „n switHlm Mn v ™

H podobným náhledem nutkáváme né nlavnosti lepe by bylo nepořu- -

zápaJu pro věc dobrou hrdě ft mmiá citu nní k matee rodné ani r bit1no tentokráte v pHrdubieké"Osvětě (latí vůbec ničeho Cekali jsme ne

Lidu časopisu krajně radikální nvýni úsudkem dobře vědouce že ntatne pod praporem sokolským k lidstvu člověk nemft- -a takový (!„ )cty no v nich nich nakupilo po-kráč-

ku nvým metám konečným „táli v řadách nuSich v řa- - b„i „„n nAx HA„i„tho což svěděl že o věci té přemý konec koneft se přece jenom vy
iuí IiuÍA I it!'!! n mA1 I i I I w w a tt I Išlí no vážná i opravdově Pro za jasní a že přijde nu jevo že lec-kter-

én

hany byly přehnány a žejímá voNt Neznámu jenu čtenářů na

„ w '- --' '!'" J' (Jftcír jez píisaiiajlce na prapor Hnad dokážeme nebrat dvě ntov-je- ví

nu vždy před závody a po zá- -
„„kolský slíbili celou svou dusí a ky - mámedi už %MM mho na-vode-

mají též dahodarný vliv urdmn přiHpivaU ku povznesení dJo nezdají no býti tak pošetilý- -
8c h novými proudy české politi tu opětně hrála jistou úlohu osobní
ky jež uskuteční-)- ! no prospějí ná tm nudoucnoNt neboř měřeni naňl UHMut lidu Hnaha no odstraně- -nevraživost a naňe česká příslovcí mi jako když pří první výzvě

síly budí v nán pocit účelnosti „( „„bectví nespravedlnosti nclá- -rou našemu daleko více než to stá- - „á podezřívavost Trochu světla
lé Ntranníctví a tvoření nových j0 těchto tahanic přinesla "Účetní " j''"1 £liiH lontotcčuou vzpru- - Lky a zášti našich řad nnaha vy

doufali jsme — — ve dvanáct
dollaru
Hád bych uvedl vfiechno to co

zajímavého nafiol m v korren- -

nou pro činnost dalsi ťrolo vzdy tvořili z každého z nán člověkoNtran n novými zásadami obyčej- - zpráva Havlíčkovy nlavnosti" jež
n radostí v srdci a n hrdostí v hru- - dokonalíhonaSincc uvědomělého aně odpapouskovanými od stran již otištěna byla v denních časopisech

ntávajících List výše jmenova- - chicažských a jež zároveň i nám di hledíme vstříc takovým dnům ku všem ostatním nnáselivého a pondencí přispívatelů — nvých
jakým byl včerejší a dneanl — Unravedlivého — to ie to nravé a iu„ va„u ai iun{ný píse Počátkem měsíce září zaslána byla Ze zprávy jež po

za pet tydnQ pokračováno bude tvrzena jest T J Hrubým veřej "y" cisto vlastenectví rravím my U rozměry listu ntaěily K tiěkti
opět v jednaní o volební morme ným notářem vysvítá žo příjem KtJ mel jsem příležitost nučastniti I jMnio nem přísli vlastenčit anebo rtuí H(t jcgtě čancm vrátím někteří
a poněvadž ve volebním výboru slavností činil UGT2MS vydání velkolepého IV nletu vácsokol- - aHnoň nři bychom vlastenčit i„imi tulí fiiulf avI ii utmiťÍ un ffiii

byla jíž odvalena největsí přckáŽ $118173 takže čistý výtěžek byl kího v matiieo ěenkých měst — Kdo v srdci nvém lásku k svému vzkazem nvého Dřínnřvku Do
ka z cesty můžeme čekati no vil A44065 ťravda vydání jsou ulovonské 1'raze ntovežaté Jaká uau chová ten zajisté nebude otá- - znftvám l vCběr lijitft uváděneb

u — 1 - n i i i ír X I i I ad + I ' W ' W

jistotou zo v Joi)ft pomerne veinu mnoha a vclkft To vsak neoprav- - ruu1l imnvm oviuuio lemiaz ieti dčlo a podá nftm ruku pomoc-- 1 nlnnt zněním nebo výtahem jent
KraiKe uuue novy voieuni raa ua- - n uje k iianeimemu ixxicznvani nuy prtuui--

i nou Jo to naši nvotou noKoi- -
úplně nahodilý Ale kdyby moji

Konců a ze v prosinci tonoio rottu Ktertiio ho vyooru pro oslavu Jiav- - o juouci hwox povinnoNtl oiiyciiom 1 v teto ftWiU vílřlí kolik ílmbého čusii
ntáti budeme v plném ruchu vSe- - líčkovu dostalo Musíme povážití národní armády jejíž sílu do t6 Ucmi vykonávali práci národní — !Mrn i uik ztratil — o rád ztratil
obecných voleb jež budou už pro- - že tu bylo třeba jisté práce již doby nepoznal a nepochopil Co vlasteneckou Nemyslím ono Lftfi že to přece jen není ztrátou
vádčny na základě vSeobecného sdružený výbor ochotně podnikl a tu bylo nadšení jásotu a blaže- - prázdrióhlucbé vlastcnčcnízanímž heH t tro dobrou vře — iloiistun _íi tu __ i v i„t a i „f„i i" i-

- — '— ~~ '
by mne omluvilipravá iiiasovacino oKupuia po-

-
vyKonai a uz pro tu pncinu ona i '"-- m v hwiiuh tu nikdy nenásleduji NKutKy

--~ niko-nlanc- ft

českých bude v novém par- - zbytečné "rejpání" není na rní- - kráwiých mySlenek budil v nán ten Mi (]nu( přátelé já myslím ono
lamentě významná bude tvořiti sté N7m zdá se nejlepším posu- - pohled velkolepý co představ ra- - pruvé vlastenectví onu čistou Jednoho potěšitelného úkazu

dek "Kozhlcdft" které jistě valuč dostných ve vítězství CcSství a do- - Lnailu w dobrém krásném a file snad vžiml ni mnohý kdo poněkud'

též přispěly k zdaru Havlíčkovy konaló vymauění z poroby naSe- - chetném To vlastenčení' my- -

téměř pětinu úplného počtu po
nlanců a bude tím důležitějším či

nitelern čím více přihlíželi bude

me k tomu aby zvoleni byli za re
oslavy Tyto píšou : "rříjemnč ho malého ale duchem silného ná- - Ulím jehož pomocí probudil ne ná- - téeh kteří' noslali todnu
přdtvapen byl pokladník "České roda Nebylo jednoho upřím- - rod český z poroby jehož vlivem y i tentokráte mám tu zas do- -

Stráže" n Jos Anděl poStovní srdce českého aby neřadová- - „tanul tam kde nyní k naSí rado- - nikl rul nřílíilíi inní nv íiwlriniipresentanty národa českého mužo

vé osvědčení a ve svých oborech poukázkou znějící nu $8035 za- - 'o e nad pokrokem a vítězstvím „ti jc Tam za mořem ve vlasti Hia „lusnoii Nbírku ale proto pře- -:i„j?í x„ii „ I v I_
vviimnjni jwiíuu vcinn sianou z wmaiiy uunon tento vnunuuo luvniuiay w- -

jsou onet nimi a ve sve vyspciosu c r„wii ní „u i„-- „' ~~ vwvM uv Jnv 1tll 1 I - Il_ll tt 1 I

v vmni ne omezovala na program urct--n jest na pomník Havlíčkův v Koisne uruu no nam umuia směle mohou měnti ne i ostatní-lu- i iT0rkins ěíiKto nni iw tli1 u

který lze shrnout pod jediné heslo: (jhicasu a z této částky $05 vy- - hrdostí a s pýchou poukazovali mi národy Ono velkohubé tuuuid niijIou lujúyuAd h

otmtruKce neoyio n vyoiranim po- - nesla ilavlíčkova slavnost v Uma- - Jme na vysicuky neúnavné prače vlastenectví jež zvláště zde na-- novzbuzniMm T n tin Tm
nlanců při doplňovacích volbách ze a $3135 noobná nlavnost v Ra- - Jž vedena nadšenou láskou k lezlo nůdu znajnenitou — to bvlo t
i n liUNieuuicii vuiwucu venna íeo v nicapu pnjaio ywiuisu noruuu vnum nam vžily jen ku skoac a vykonalo r n rrnn Ml- - v

t „ ! ( trl I i i! - ii i ! ort - I l1 AX OK1X I v I
"-"-" "'-- '

ll Cli HiímiHw iiiiivii' mi nu nuu sjB na Slavnosti CClKCm íMOOO a imu vnvnw iv oyu-uu- c iwuiv viCfl Zla nCZ UOOra INcni V nem tentokráte í'fl — nlimiJi-n- iiuf
__! 11 _ ríKII- - a 7 II _i v i - I I1 'I I 1 I I '

uwuruu vjnuunu mi-u-
u u z IOIIO ZUSUUO ClSiycil HUOD — uutvwnitt v jmobjuh uuuuuuuuaw CltU UCnl 00 CtttVOHtl není VrOUC- - 111 Of itili rwl 1 Trufu 1fn

„X„r lil_ wollra nZot 2 II- - lt y l 1 1 lí!! „1a„IXIi a VI 1 v „ I' ' wv"vw
nvuuo uui íiwii jvn1 i [lasieuKem vsciiKycn uranyen zoy- - nijnnivi-n-

u ívuí y nosti ie to vlastenčeni íaic n-ii- u uhn a Pnm a ií11 1! 1 l1„T„lut„ y _ r IBM 11„Xl „! 1X„
v

jij 4v vn
--— iiiijiu nu imviwii m nuuuwow lecuosii oez menz Hiavjíosi zcein i : uiuuuriv jumuriii uniiacii- - ufiniA "u riarii ktpn ii am iienro I a 1- -A ll:lře a přálo-l- i mu trochu štěstí byl dobře byla by se obešla a spíše od- - cft zahájil Činnost nokolskrfu za- - Lpěje nni za mák My bychom hn Ván Noidln Jíříl HWt f
mln Virtl lrZlllr llliafíilMI írill lll 1 _ ' y 1 TI 1 lliulfi tnlrlA o i!li nirťitl ani ♦ill yi-

- XI t ! :l I
' ' -í'Jit ' "'MIIUVIIIIUIÍ ViaHirilIllU UCeiU I) Uť Jn' umm uuu hhuvi ""i m"IIIIl'll VZOV DVLl Tllllllťl 11 VI SIOV IťZ IWill l1- - Hf 1 I T

velké nanejvýš" vážné práce par- - to poučením pro budoucnost Tato Není že v krátkém ěne myšlenka „romluvil ná5 zakladatel TvrS Urv íLu n b i m„1i '

lamentní a proto bule nutno při výtka nebudiž však ntotožňována koská slaviti bude své triumfy "JHi na konec Čech 1 jsi syuem ná- -
„0 Moťntóeh od Itu1 líviiw v

YjriiiM nv v a ri'jiuinm iHKierjea časopisu j' " ""n itwuim i roaa jemuž nejvíce ze vsecn co j()H Matějovského a Jos Mulina a
kandidáty docela jiným měřítkem zdejších a z vbUtě "nejrozšířenčj- - zde n nás za dalekým a nekoneě- - tia světě žijou potřebí jest by dulíar od Jo rodlosnka dobrého
1'oehopujeme usilovné snahy jež íího denníku" dle jehož nedávné- - ným oceánem A když v roce všechny síly nvó napnul aby by- - vlastence Zajímavo snad že v
jednotlivé strany vedly o rozmno- - ho lebedovského jovídání člověk 1C4 ]ojrve sešly ne české voje tost svou uhájil u co totéž jeřáby tomto počtu jest 11 faniiprň 4
žení svých mandátů poehopujeme nťzusvěcený mohl by se domní- - školské ku společuému měření sil s jiuýini ve všem na nveň postou- - uélníei hostinský n - hrobník
nmlouvanl o jeden dva mandáty vnti že slavuost byla fiaskem My U pomyslil ni kdo t tohq hlou- - pil Cim menši počet tím ví- -

j„ui odtrhnoutí ni půlák od
ale jsme hluboce přesvědčeni o HUw xu posledních osmnáct roků čku afX) hlav čítajícího že v do- - ce na každého x nái se počítá Smíš UNt mámená jistě více než umo
tom že zasluhuje mnohem více pó- - byli účastni všech větších nlavnosti M brzké vzroste v armáda jdoucí tedy ochabovat a odstupovat! Ha hému čtenářů kamenného srd e
ěe otázka jaké budeme míti po- - fkýck a to iifjenom v ('Uicajfu do tWců a tisíeůt Zajisté že r„Nmi nikdo!0 — Není tudil je- - zruimenalo bv věnování ilesitkv

'

lance než ona kolik jich budeme „ýbrž v jiných mětch a s do- - nikdo A přece zdravá myšlen- - diným našim úkolem tělesné po- - Doufáme "le
pmlařl ne nám nZ

míti A dále píše týž list Rozdíly rým isvědomím můžeme říci le ka nokoUká netkala ne n pora- - vznesení nh zároveň duševní na hnnt ještě nějaký Uit diillárek "
meid stranami Jimhi u nAa ul hduě oslava Havlíčkova byla jednou uměním takovým Je h ůhmnn hl kterém záležeti imihl nám nejvíce dotlávA ne srdečným "Na uhrl"
netřeny na každém kruku m pře- -

jb ích" My pak podotýká- - díme na její mocný— roivoj i nej- - Naše Sokolovny musí býti stánky mx Jícha A doufají li Utí moil
svédčtijeme le pczb) tně dojdi um „ j upokojeni jsme i tím Hlav- - nadějemi hledíme i budou- - vzdílavatcUk i buditeUké a x na- - přátelé kteří čau obětuji chodi
ní k novému nekupeid občanů v „ot byla hlavně puřúlána za tím rlm iNpVhňm vstříc NaS i iirh řad munt vycháieti lidé celí Hi sbírkách jak já inhl krb til
nové strany f n tomu řekne jak- - ůčrl m nby lidu našemu m připo ta j správná myšlenka skoUká a dokonali Jen tenkrát budeme A jsem srdečně rá I

kolineehf se najdi jakákoli fonun meiml čím bvl Havlíček nám a velká a vinešeiiá Al ttrntiiliuo věrni nvým nokoUkým áiUu i ie Mdliumt v výkat Mn L
— o!rMl4 mlruiciií nl'u'eid iu pr„ ZHluhuje ni všeobecné úcty ivláště my zde v Americe zupu- - jen tenkrát budem kotuti svou neioUtavě iih-- h aI

v I 11 3 i V--
ní i i i i i i i i í f „ 1 i ii i i "l r

i iiiiiiuL d Run ii in tti i irini i id iiitiiiu tlumil iiMííMtit iiiiiiiinii fi iii%'iťiiMit ié iiii iu iiviii inuki ntii m i i it i

li l ' I —li - r--- i iniwiiii i ii
- i ni i jeiiu iioitra tHIVlVitk i

ti li iiuiino iiov ve fcirauaťu uie na ťasupisiv n iiniuhé nich úkolu tuliu takí jutě Hunnuti jichi lnutím nlov afkiďikrho háník
neplněni b)o by irmlou naši nnté lUdoUna Kamiifkrho jionnil dotuy Jinak dmiunu'

lavimt V) kotula eo Ity K jejím
Vici první řadě ji to ir4ct Udreiiovánv jm SokoUtvu ft

prMi'ramů pk rokových bjly
ele-loelit-

y

rckťÍťiiářké Uenl jeli

pioiiiiu nby strany iiprtdídy jeti pro
vé vndňd !'ieiií i j dné krnjioi

nti do druhé KdvbíťhoiH vuh

řiarmbd 1'rnuU nnln prioe ná vUité drotii nacmutúc nt — PřiHtoiin4H i piob rlul velicí liii iw ih) té jíl iiotiiii

uenl tedy pfehiuiu! Má ve nvém
lůně iud nčkoltk tVb kteH u
které) duvrdou psát! ntvavé a do-niýšS-

dopUy d UejHtivýi h n
viu nltf rumýiUU by v vCoovat
nčkobk centů iu dubruu Vt

1 rul tiju UkoU lUitmeíké
duiky v iúM tdét TkoU

O Mikt4 vy ímktk ju4 i'tk?
+ Jiit %4m liU 4411nýi pmleuřívállillt lllechticuj St

jct nkmiávati iiíiíhu britrům
práci itártMluí cul #aji%té ijitu vni biili é úoili k tomu aby p ve fctaré Ia rlue My uvuú

nljinci ti t v budoticioi ui iiti ljil2ádu ni piípadé lieHKnú$ iti ivii loja a lápana uliusi ii'f lttf kr4l v 141


